R E Q U E R I M E N T O  Nº. 676
SESSÃO ORDINÁRIA DE 1/8/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a via de escoamento de água entre os bairros Jardim Cristina e Conde de Serra Negra, mais especificamente no local onde foi realizada uma grande obra para a contenção de barrancos, está com a vegetação (mato) muito alta;

CONSIDERANDO que a vegetação alta do supracitado local vêm ocasionando inúmeros problemas aos moradores daquela região, sendo o mais crítico deles a falta de segurança,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à Ilustríssima Senhora Secretária Municipal do Meio Ambiente, CYNTHIA ZANOTTO SALVADOR, solicitando que nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, realize estudos com o intuito de promover o corte e a poda da vegetação (mato) existente as margens da via de escoamento de água entre os bairros Jardim Cristina e Conde de Serra Negra, oferecendo melhores condições de segurança, principalmente, à todos que residem nas proximidades do local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 1 de agosto de 2011.

Vereador Autor BOMBEIRO TAVARES
DEM
DADT/jpq